— 1—

成 都 市 教 育 局

成教函〔2024〕121 号

成都市教育局关于

遴选第四届名师和名校（园）长

工作室成员的通知

四川天府新区社区治理和社事局、成都东部新区教育局、成都高

新区教育文体局，各区（市）县教育局，直属（直管）学校（单

位）：

为进一步发挥全市名师和名校（园）长的示范、引领和辐射

作用，着力建设高素质、专业化、创新型教师和校长队伍，现将

遴选第四届名师和名校（园）长工作室（以下简称“工作室”）

成员有关事宜通知如下。

一、遴选数量范围

各工作室成员总数为 10-30 人，其中同一学校（单位）不

超过 2 名成员，同一区（市）县不超过 5 名成员，四川天府新区、

成都高新区和五城区的工作室应包括至少 2 名郊区新城学校的

骨干（优秀）教师或校（园）长。

— 2—

领衔人所在学校为集团龙头学校或有区域教育联盟帮扶任

务学校的，其工作室应有至少 2 名集团内成员学校或受扶学校的

骨干（优秀）教师或校（园）长。

鼓励吸纳德阳、眉山、资阳、雅安、遂宁、宜宾、广元、巴

中、攀枝花、甘孜、阿坝等交流合作地（市）州的骨干（优秀）

教师或校（园）长为工作室成员，原则上每个工作室吸纳不少于

1 名上述任一地（市）州的成员（由市教育局统筹分配具体名额）。

二、遴选条件

（一）坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

拥护中国共产党的领导，忠诚于人民的教育事业，认真贯彻执行

党的教育方针；师德高尚，教书育人，为人师表。

（二）获区（市）县级及以上与教育教学（管理）相关表彰

（表扬）。

（三）有较强的教育教学（教育管理）研究或实践能力，参

与区（市）县级及以上课题研究。

（四）具有中级及以上职称。

（五）在职在岗身体健康，年龄不超过 45 周岁（出生日期

1979 年 1 月 1 日以后）。

（六）区级工作室领衔人申报市级工作室成员，原则上优先

入选。

（七）曾经发生违反党纪、党规、师德师风等违规违纪行为

的，实行“一票否决”。

— 3—

三、遴选程序

工作室成员遴选按照个人自主申报与组织择优遴选相结合

方式进行。

（一）个人自主申报。符合遴选条件的教师和校（园）长，

填写《成都市第四届名师和名校（园）长工作室成员申报表》（附

件 1）。

（二）学校（单位）同意推荐。所在学校（单位）在符合遴

选条件的教师和校（园）长的申报表上盖章，进行同意推荐。

（三）区（市）县确认推荐。区（市）县教育行政部门根据

遴选条件对申报人进行审核，在符合遴选条件的教师和校（园）

长的申报表上盖章，进行确认推荐。成都市直属（直管）学校（单

位）由学校（单位）盖章进行确认推荐，成都市域外申报者由所

在市（州）盖章进行确认推荐。

（四）领衔人遴选。工作室领衔人经资料审查、双向沟通等

形式对申报者进行遴选排序，推荐遴选工作室成员。

（五）市级复核审定。市教科院对领衔人推荐遴选的成员进

行复核审查，名单报市教育局审定后公布。

四、工作安排

（一）工作室信息发布

工作室领衔人于 2024 年 11 月 20 日前，用本人账号登录成

都市中小学教师继续教育网（https://www.cdjxjy.com/teacherlogi

n.aspx），点击导航菜单中的“名师工作室”平台，点击“工作

— 4—

室信息”，在线填写工作室领衔人基本信息、主要研究方向、研

究领域、本工作室成员遴选的补充条件等。

（二）工作室成员申报

1.查看信息。符合成员遴选条件的教师和校（园）长，进入

成都市名师名校（园）长工作室平台（https://www.cdjxjy.com/

ResearchGroup/NewGroup/page/NewAllGroupIndex.aspx），点击

“工作室信息”，查看成都市第四届名师和名校（园）长工作室

的基本信息与其他补充遴选要求。

2.个人网报。申报人在 2024 年 11 月 21 日 8:00～30 日 17:0

0 之间，进入工作室平台首页“申报入口”的“工作室成员申报”，

填写个人基本信息、选择拟申报工作室，并上传经所在学校（单

位）和区（市）县盖章的工作室成员申报表，扫描成 PDF 文档

通用格式。成都市域内（有成都市中小学教师继续教育网账号）

教师和成都市域外教师的申报操作不同，具体操作办法详见申报

平台的申报操作手册。

（三）领衔人遴选

领衔人在 2024 年 12 月 1 日 8:00-10 日 17:00 之间，用本人

账号登录成都市中小学教师继续教育网，点击左边导航菜单“工

作室管理”，进入“工作室成员遴选”，按照本通知要求对本工

作室的申报者进行遴选。具体操作办法详见申报平台的遴选操作

手册。

五、工作要求

— 5—

（一）各区（市）县教育行政部门和学校（单位）要高度重

视，广泛宣传，让广大教师和教育管理者了解名师和名校（园）

长工作室的意义和作用，积极参与申报工作，同时认真开展推荐

工作，确保推荐质量。

（二）工作室领衔人要统筹思考工作室建设定位、研究方向、

研究领域、研究目标及成员遴选的补充要求等，做好网络平台上

相关信息的填写工作。

（三）申报人要真实、准确的填写申报表。要突出个人在教

育教学、学校管理等方面的优势和特色，展示自己在专业领域内

的潜力。

特此通知。

附件：1.成都市第四届名师和名校（园）长工作室成员申报

表

2.成都市第四届名师工作室领衔人名单

3.成都市第四届名校（园）长工作室领衔人名单

成都市教育局

2024 年 11 月 11 日

（联系人及电话：成都市教育科学研究院 何娟 18848292196；

继教网网络填报技术指导 张紫艺 13699069243）

— 6—

附件 1

成都市第四届名师和名校（园）长工作室成员申报表

所在区（市）县： 名师工作室 名校（园）长工作室

姓 名 性 别 民族

（照片)
出生年月 政治面貌

学历

学位

现任教学科

或任职学段

任教（任

职）年限

健康

状况

现任专业技术职务

及受聘时间

（提供相关证明电子材料） 现任行政职务

及任职时间

联系电话 电子邮箱

所在单位
是否担任区（市）

县级工作室领衔人

（提供相关证明电子材料）

拟申报工作室

主要学习与

工作经历

获区（市）县级

及以上与教育教学

（管理）相关表彰

（表扬）情况

（提供相关证明电子材料）

参与区（市）县级

及以上课题研究情

况

（提供相关证明电子材料）

主要教育教学实绩

及贡献(不超过

1000字）

简要说明申报人的师德、业务能力和水平、教育教学实绩、教育教

学成果、指导青年教师成长情况等。

— 7—

对工作室建设和发

展的思考与建议

能为工作室建设发

展作出的贡献

拟通过参加工作室

获得的成长与收获

所在单位意见
盖章：

年 月 日

区（市）县教育行政

部门审查意见

（注：市直属单位此

项不填写）

盖章：

年 月 日

市（州）教育主管部

门推荐意见

（注：成都市域内教

师此项不填写）

盖章：

年 月 日

领衔人遴选意见
签字：

年 月 日

注：申报表（word版）在申报平台下载。将职称、表彰（表扬）、课题研究等的证

明材料与申报表同时上传。

— 8—

附件 2

成都市第四届名师工作室领衔人名单

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

1 高新区 冰洁 成都师范银都小学 小学,初中,九义 信息科技

2 郫都区 陈芳

四川省成都市郫都

区友爱职业技术学

校

职高 计算机

3 市直属 陈莉
成都市教育科学研

究院
职高 语文

4 市直属 陈亮
四川省成都市石室

中学（文庙校区）
初中,高中 生物

5 青白江区 陈伟
成都市工程职业技

术学校
职高 工业机器人技术应用

6 新津区 陈晓铃 四川省新津中学
小学,初中,高中,九

义,职高
心理健康

7 锦江区 邓小兵
成都市锦江区教育

科学研究院
小学,初中 教育质量监测评价

8 金牛区 董文洲
成都市第十八中学

校
高中 地理

9 高新区 杜琳
成都高新区教育发

展中心
小学 数学

10 新津区 付文桂
成都市新津区职业

高级中学
职高 信息技术类

11 市直属 高瑜
成都市教育科学研

究院
职高 职业教育

12 彭州市 辜晴
彭州市教育研究培

训中心
高中 英语

13 锦江区 何琳 成都师范附属小学 小学 班主任

14 双流区 何铁
成都市双流区立格

实验学校
初中 物理

15 高新区 何小波
成都玉林中学附属

小学
小学 语文

16 简阳市 黄梅
简阳市教育研究培

训中心
小学,初中,高中 音乐

— 9—

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

17 市直属 黄静梅
成都市教育科学研

究院

学前,小学,初中,高
中,职高

教师教育

18 青白江区 黄小明
成都市青白江区教

育研究培训中心
小学,初中,高中 美术

19 武侯区 黄长平
成都市棕北中学悦

湖学校
小学,初中 综合实践与劳动教育

20 青羊区 江华
成都市青羊区教育

科学研究院

学前,小学,初中,高
中

体育

21 市直属 蒋宇瑛
四川省成都市石室

中学（文庙校区）
初中,高中 化学

22 简阳市 冷莉
简阳市射洪坝第二

幼儿园
学前 学前教育

23 金牛区 李玲
成都市金牛区教育

科学研究院
小学,初中,高中 体育

24 高新区 李萍
四川省成都市石室

天府中学
初中 数学

25 市直属 李奇
四川省成都市石室

中学（文庙校区）
初中,高中 语文

26 双流区 李德生 成都电子信息学校 职高 电子技术应用

27 新都区 李利会
成都市新都区兴乐

路小学校
小学 语文

28 武侯区 李霄羽
成都市武侯区西川

实验学校
初中 物理

29 郫都区 李晓娟
成都市郫都区岷阳

实验外国语学校
初中 语文

30 邛崃市 李永严 邛崃市平乐中学校 初中,高中 语文

31 市直属 刘霞
四川省成都市第七

中学（林荫校区）
初中,高中 生物

32 双流区 刘勇
成都棠湖外国语学

校
初中 语文

33 新津区 罗晓英
成都市新津区职业

高级中学
职高 音乐

34 市直属 莫安民
四川省成都市第七

中学（林荫校区）
高中 思想政治

— 10 —

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

35 简阳市 庞义 四川省简阳中学 小学,初中,高中 班主任

36 武侯区 彭小敏
成都市武侯区教育

科学发展研究院
初中,高中 生物学

37 东部新区 任旭东
成都东部新区第七

中学校
初中,高中 地理

38 青羊区 邵开泽
成都市青羊区教育

科学研究院
小学,初中,高中 思政一体化

39 金牛区 苏晗
成都市金牛区教育

科学研究院
小学 数学

40 成华区 孙泽
成都市成华区教育

科学研究院
小学,初中,高中 音乐

41 东部新区 谭崇宇
成都东部新区第四

中学校
高中 物理

42 市直属 唐艳
四川省成都市第七

中学（高新校区）
高中 英语

43 市直属 万朝丽
成都市教育科学研

究院
职高 职业教育研究综合

44 高新区 万里燕
成都市泡桐树小学

（天府校区）
小学,初中 音乐

45 龙泉驿区 汪涌
成都经济技术开发

区实验中学校
初中,高中 化学

46 锦江区 汪海鹰 成都市盐道街小学 小学 数学

47 简阳市 王芳 四川省简阳中学 高中 英语

48 金牛区 王宇
四川省成都市第八

中学校
小学,初中,高中 信息技术

49 成华区 王维令 成都英华学校 小学 语文

50 新都区 王贤华
四川省成都市新都

一中
高中 数学

51 新都区 王向阳
四川省成都市新都

一中
高中 物理

52 大邑县 王小凤 大邑县安仁镇学校 小学 语文

— 11 —

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

53 天府新区 王远彬 天府第四中学校 初中,高中 数学

54 成华区 邬江
成都理工大学附属

小学
小学 科学

55 高新区 吴少娟
成都教科院附属学

校（西区）
小学 道德与法治

56 市直属 夏雪
四川省成都市第七

中学（林荫校区）
高中 数学

57 金牛区 夏子辉
成都市第三十六中

学校
初中 道德与法治

58 青白江区 肖慈刚
四川省成都市川化

中学
初中,高中 语文

59 高新区 谢发超
四川省成都市玉林

中学
高中 数学

60 高新区 熊国玲
成都高新区教育发

展中心
高中 地理

61 温江区 徐洪梅 四川省温江中学 高中 语文

62 蒲江县 许洋槐
蒲江县嘉祥联合学

校
初中 语文

63 锦江区 晏长林
成都市锦江区教育

科学研究院
初中 数学

64 天府新区 阳建忠
四川天府新区教育

科学研究院
高中 语文

65 成华区 杨波 成都七中英才学校 初中 物理

66 市直属 杨伟
四川省成都市树德

中学（宁夏校区）
初中,高中 心理健康

67 新都区 杨小芳
成都市新都区教科

院附属幼儿园
学前 学前教育

68 青羊区 叶剑
成都市青羊区教育

科学研究院

学前,小学,初中,高
中,职中

教育科研

69 青白江区 余永聪
四川省成都市大弯

中学校
高中 语文

70 双流区 张玲
四川省双流建设职

业技术学校
职高 英语

— 12 —

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

71 天府新区 张梅
四川天府新区华阳

实验小学
小学 美术

72 大邑县 张敏
四川省大邑县职业

高级中学
职高 旅游服务类（茶艺）

73 武侯区 张翔
四川省成都市武侯

高级中学
高中 语文

74 金牛区 张冬梅 成都七中万达学校 初中,高中 语文

75 天府新区 张江平 天府第七中学 初中,高中 历史

76 武侯区 张玉华
成都市武侯区教育

科学发展研究院
初中 数学

77 彭州市 周克霞 彭州市实验幼儿园 学前 学前教育

78 锦江区 邹雯雯
四川省成都市七中

育才学校
初中 语文

79 龙泉驿区 左文峰
成都市龙泉驿区教

育科学研究院
小学,初中,高中 美术

— 13 —

附件 3

成都市第四届名校（园）长工作室领衔人名单

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

1 龙泉驿区 崔雪梅 成都大学附属小学 小学
小学语文/科学教育/

学校管理

2 天府新区 高小兰
四川天府新区元音

小学校
小学 学校管理

3 新津区 郭燕
成都市新津区第一

幼儿园
学前 学前教育

4 彭州市 何明春 彭州市隆丰小学 小学 小学语文/学校管理

5 金牛区 黄洁
成都市金牛区机关

第二幼儿园
学前 学前教育

6 青羊区 江南
成都市石室联合中

学蜀华分校
小学,初中 学校管理

7 高新区 雷春
四川省教育科学研

究院附属实验小学
小学 学校管理

8 彭州市 李支德 彭州市天府路小学 小学 学校管理

9 青羊区 刘芳菲
成都市泡桐树小学

境界分校
小学 信息技术

10 龙泉驿区 刘雪梅
成都市龙泉驿区实

验小学校
小学 学校管理

11 彭州市 陶斯群
四川省彭州市第一

中学
高中 学校管理

12 锦江区 王捷
成都师范附属小学

华润分校
小学 学校管理

13 成华区 杨杰 成都市海滨小学校 小学 学校管理

14 双流区 杨柳
成都市双流区棠湖

小学
小学 学校管理

15 青羊区 杨敏
成都市泡桐树幼儿

园
学前 学前教育

16 双流区 叶美蓉
成都市双流区教育

科学研究院
学前 学前教育

— 14 —

序号 区（市）县 姓名 学校（单位） 学段 学科/领域

17 天府新区 张显国 天府第四中学校 小学,初中,高中 学校管理

18 温江区 周丽
成都市温江区光华

实验小学校
小学 学校管理

19 新津区 周泽英
成都市新津区第一

小学
小学 学校管理

20 高新区 朱祥勇
成都高新区公园小

学
小学,初中 学校管理

信息公开类别：不予公开

成都市教育局办公室 2024 年 11 月 11 日印发

	（一）工作室信息发布
	（二）工作室成员申报
	（三）领衔人遴选